
第８７５回例会 通巻８２５号

平成２８年８月６日 2016-17年度会報 Ｎｏ.2

２０１５-１６年度 第3回目 例会

18：30～ サンスクエア堺棟第５会議室

開 会 点 鐘 会長 仲 峯 豊

国 歌 斉 唱 君 が 代

ロータリーソング 奉 仕 の 理 想

お 客 様 紹 介 親睦委員長 掛 水 義 久

入 会 式 会長 仲 峯 豊

会 長 の 時 間 会 長 仲 峯 豊

幹 事 報 告 幹 事 宮前美穂子

委 員 長 報 告

幹事就任あいさつ 幹 事 宮前美穂子

閉 会 点 鐘 会 長 仲 峯 豊

2015-16年度 次回ご案内

8月20日 6：30 クラブ研修会
ログハウスにて

Rotary Serving Humanity 2016-17年度RI会長 John F. Germ

人類に奉仕するロータリー

四つのテスト
～言行はこれに照らしてから～

1.真実かどうか

2.みんなに公平か

3.好意と友情を深めるか

4.みんなの為になるかどうか

２０１６ - ２０１７年度

地区ガバナー 福井隆一郎

会 長 仲峯 豊

幹 事 宮前美穂子

会報委員長 中井 昭宏

クラブ事務所
〒590-0021

堺市堺区北三国ヶ丘町1-1-16 C-17

TEL 072-227-4900

FAX 072-227-4991

例会日 毎月第１土曜日18：30～
例会場 サンスクエア堺Ｂ棟 第５会議室
HP http://www.sakaiphoenix.com/

Mail：sakai.phoenix.1997@gmail.com

国際ロータリー第２６４０地区

堺フェニックスロータリークラブ
SAKAI PHOENIX Rotary Club

RI pilot program participation Club

８月は会員増強月間です。
新しいアプローチを取り入れよう
「入会してよかった」と思われるクラブとなる
には、会員のニーズをしっかりと把握し、その
期待に応えることが重要です。地域に貢献して
いると実感でき、仲間との友情を育むことので
きるクラブとなるには、どうすればよいでしょ
うか。



米田眞理子パストガバナー挨拶
こんばんは、今年度第1例会ということで一言ご挨拶させて頂きま

す。日本のロータリーは3ヶ所のゾーンに分かれています。
北から第1ゾーン、第2ゾーン、そして私たちの第3ゾーンと、な
っております。
そしてこの第3ゾーンを代表して私たちクラブがパイロットクラ
ブに選ばれました。
国際ロータリーの本部よりいろいろとクラブの実績を精査して選
ばれたと思います。
その中で2年間試験的プログラムが成功した暁には、ロータリー
の規定を変える3年ごとの規定審議会があります。今年の2016年
に開催されました。そして3年後の2019年に開催予定で私達のク
ラブが実験台になっていました。しかし実は今年の2016年の規定審議

会で世界の圧倒的多数で指示を受け、試験的プログラムをロータリーに取り入れるという事が決まりま
した。この事は私達のパイロットクラブが大成功であったという事を世界的に認められたという事であ
ります。
これにより今年度からこの決められた規定に沿って進んで行くことになりました。
例えば例会が月4回開催していましたが、月に2回以上の開催でよいという柔軟な形になり、また会員身
分も撤廃され、今までロータリーから遠ざかっていた人たち、文化人、スポーツ選手、芸能人等の入会
が出来るようになりました。そこで会増強月間の8月に会員数100を越して地区最大のクラブになる事を
目指しておりますので、皆様の今後のご支援を賜りたいと思います、何卒よろしくお願い致します。（
中略）

会長の時間 仲峯 豊

こんばんは、今年度最初の例会で会場が広くなりました。準備にお
手伝い頂いた会員の皆様ありがとうございました。まずはご報告です
が、前年度にＲＩ会長賞を頂きました。ＲＩに皆様の実績が認められ
たと思います。
それと猿田会員に地区より中長期委員の委嘱状をいただいております
いよいよ新しい年度が始まりました。今年度のＲＩのテーマは「人類
に奉仕するロータリー」です。ＲＩ会長のジョン・Ｆ・ジャーム氏は
、クラブを通じて地域社会でロータリーとは何か、どのようなことを
している団体なのかを広く伝えていく必要性があります。今年度は
たくさんの新しい会員に入会していただき、会員一人一人が大いに広
報活動をしていただきたいと思います。
会員がロータリーで奉仕活動する日々の中に一つ一つの善行が会員皆様の

生活を変えまた地域、日本をも変えていける力があるとジョン・Ｆ・ジャームＲＩ会長が言われていま
す。それを踏まえ月一回の例会とクラブ研修会を大事に、大いにロータリーを楽しんでまいりたいと思
います。
会員の皆様にそれぞれ何か奉仕活動に目標を立て、完遂して例会に望んで行きたいと思っていますその
完遂した喜びをまたいろんな方に語って行き、どんどんロータリーを拡げて行きたいと思います。今年
度は会員増強に皆さんのお力を頂き、クラブの拡大に拡大を遂げ地域に日本中に堺フェニックスＲＣこ
こにありと言えるようなクラブにしてまいりたいと思います。
またしっかりとロータリーの基本を学んでいき、クラブ一丸となって会員皆様のご活躍に期待をしてま
いりたいと思います。何卒この1年よろしくお願い致します。



幹事報告 宮前美穂子

皆様こんばんは。今までの会場は会員が増え続け、だんだん手狭に
なってまいりましたが、今年度からこのように広い新しい会場で例会が行
われます。私も大変緊張しております。今年度も元気いっぱい頑張ります
ので、会員皆様のお力を何卒よろしくお願い致します。
①最初に会費の請求書を今月中頃にお送りしまのでよろしくお願い致しま
す。

②まずは例会終了後理事役員の皆様はこのまま残っていただいて18時45分
から理事会を行いたいと思います。

③今月のこの後の行事は、決まり次第ご連絡させていただきます。
④来月8月6日（土）は同じくこの会場でクラブ協議会を行います。（クラ
ブアッセンブリー）山中ガバナー補佐がお見えになります。委員会の皆

様、今年度活動方針を7月19日までに事務局までお送りください。
⑤尚9月3日（土）は福井ガバナー公式訪問となっております。会場はここより大きな100名の収
容できる会場（第1会議室）をお借りしております。たくさんの御出席よろしくお願いします

⑥当初110円で7月のレートのお知らせをさせて頂きましたが、イギリスのEU離脱により市場が大
きく変動しました。その結果、７月のレートは1ドル＝102円に変更されることになりました。

よろしくお願いします。

2016-2017年度各委員会抱負

管理運営委員会 瓜生島委員長
今年1年勤めさせていただきます瓜生島です。今年度は楽しく運営をしたいと思いますので、
ご協力の程よろしくお願い致します。

親睦（友好クラブ）委員会 掛水委員長
今年1年勤めさせていただきます掛水です。今年度は楽しく、仲良く親睦をしていきたいと思
いますのでよろしくお願い致します。

会員増強維持委員長 金谷委員長
皆様こんばんは、会員増強維持の金谷です。よろしくお願い致します。今年度最初の例会でこ
のようにたくさんの会員が入られたことはたいへん喜ばしい事とおもいます。今後もますます
会員が増え続け日本1の会員数を誇る堺フェニックスにしてまいりますのでよろしくお願い致
します。

クラブ広報・ＩＴ委員会 京谷委員長
皆様こんばんは、クラブ広報の京谷です。よろしくお願い致します
クラブ広報として私達堺フェニックスの活動を他のクラブの皆様に伝わる様情報機関と一緒に
なって行きたいと思います。またロータリー内部の情報に関して、ロータリーの友誌に堺フェ
ニックスの活動を掲載して全国のロータリアンに発信できるよう頑張ってまいりますのでよろ
しくお願い致します。

奉仕プロジェクト委員会 中井委員長
会長の方針、私達クラブ会員は奉仕を通して心に刻める活動の実施をおこなえるように努めて
いく。クラブ会員全員が参加する奉仕活動で、すべての人に喜びをもたらす活動を行う。特に
今年度はRI会長は青少年奉仕に会員が必ず参加することを強調されています。



国際奉仕委員会、松田委員長
・現在の友好クラブとの奉仕活動、及び海外のロータリークラブとの親睦
・世界中どこへ行っても友人に会えるのは、全世界に35,000以上のクラブがあるロータリーだから

こそ可能なこと。双子クラブ、友情交換、ロータリアン行動グループ、ロータリー親睦活動グ
ループなど、さまざまな交流を通じて友情と奉仕の輪を広げましょう。

青少年奉仕委員会 冨田委員長
・ロータリーの提唱するIAC（初芝立命館・帝塚山学院泉ヶ丘）ロータリーのパートナーとなるRAC（

堺フェニックスRAC）との共同事業・奉仕活動の積極的な参加に取り組み。
・RACの例会に月１回は参加する。
・青少年奉仕を会員が理解し、自らが行動できるように導く、そして青少年に寄り添い、導き、彼ら

彼女らの価値観を認めることがロータリアンの責務である

社会奉仕委員会 深山委員長
いろいろとお世話になりますが、今年も頑張りますのでよろしくお願い致します。
ロータリー財団委員会 小山委員長
ロータリー財団の小山です。よろしくお願い致します
世界の貧困をなくすためのロータリー財団です。ポリオを無くすための寄付をよろしくお願い致しま
す。
目標は年間一人200ドル ＲＩからは最低26.5ドルをよろしくお願い致します。
また大口もよろしくお願い致します。

米山記念奨学委員会 曲委員長
もともと私は米山奨学生でしたがロータリアンにならせていただき感謝申し上げます。
また米山に普通寄付及び特別寄付をよろしくお願い致します
御報告ですが8月から産休に入り、中国に帰ります。よろしくお願いします。

クラブ研修リーダー 豊澤会員
毎月1回、第3土曜日に開催したいと思います。最初は規定審議会の変更部分の勉強をしたいと思いま
す。この1年ロータリーの基本を皆様で勉強したいと思います。
よろしくお願い致します。

地区中長期委員会 猿田委員
こんばんは、先ほど地区より中長期委員会委員の委嘱状をいただきました。
皆様初めて中長期委員会が出来ましたが、どのような委員会かわからないと思いますが、実は前年度
2人もガバナーが出てきて異常な状況がありました。そのため地区をよくしていこうとの事で中長期
委員会が出来ました。
それと堺フェニックスは20周年という記念すべき年度ですので、皆様と共に記念事業をしてまいりた
いと思います。またロータリーの友に熊本支援を掲載していただきました。ありがとうございました
。



ニコニコ報告

角谷純郎ＫＵＭＡＴＯＲＩ向日葵ＲＣ幹事
今年度初めてメーキャップさせていただきま
す。

仲峯 豊会員
新年度おめでとうございます。
本日は今年度の第1例会にたくさんのお客様
に来ていただきました。また新会員の皆様今
後共よろしくお願いします。

米田眞理子会員
今年度初例会開催おめでとうございます。
仲峯会長様、宮前幹事様今年も宜しくお願い
します。

京谷知明会員
ロータリー新年度おめでとうございます。

豊澤 浩会員
昨年1年間ホームクラブ例会100％出席できま
した。20年連続 20回目です。

中井昭宏会員
新年度のスタートおめでとうございます。
堺フェニックスをもっと盛り上げていきまし
ょう。
移籍会員の皆様入会おめでとうございます。

猿田慎男会員
熊本支援の記事がロータリーの友の載せてい
ただきました。今年度もよろしくお願い致し
ます。

上好まゆみ会員
堺フェニックスＲＣ、ロータリーの友（被災
者の支援物資を輸送）に乗りおめでとうござ
います。

掛水義久会員
もうすぐ夏です。家族や仲間と海水浴に行く
のが楽しみです。

金谷昌信会員
仲峯会長、宮前幹事、今年度もよろしくお願
い致します。

瓜生島成子会員
本年度もよろしくお願い致します。

村井知子会員
本年度もよろしくお願い致します。

曲航平会員
来月から産休に入ります。長期帰国します。皆
様どうぞお元気で。よろしくお願いします。

伊原哲士会員
7月より会長エレクトとして理事になります。日
本で3つしかないパイロットの重みを感じます。
今年度よりパイロットクラブではなくなり、そ
れが世界のロータリー基準になり新たな出発の
重みを感じます。

吉岡和男会員
本日米田先生の例会に出席させていただいて、
とても光栄です。これからも一生懸命頑張りま
すのでよろしくお願いします。

吉岡笑子会員
本日初めて例会に出席させていただきありがと
うございました。これからもよろしくお願い致
します。

山内春美会員
こんばんは、新たな気持ちでロータリアンとし
て活動していきたいと思います。よろしくお願
いします。

藤井榮子会員
始めまして、初めての会場ですが、今後もよろ
しくお願い致します。

八田眞一会員
私は堺利昌ＲＣより移籍させていただき、また
堺フェニックスロータリークラブに移籍させて
いただき、また堺フェニックスロータリアンに
認めていただき本当にありがとうございました
。今後共よろしくお願い致します。

宮前美穂子会員
今年度からこの様に広い会場で例会が行われる
事となり気持ちも引き締めて頑張るつもりです
。皆様のお力をどうぞお貸しください。
よろしくお願い致します。




